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vi får arbejdsløse med, for jeg er enig i, at det at 
være arbejdsløs også kan være sundhedsfarligt, 
så det skal vi også kigge på. 

Kl. 13:21 
Formanden: 
Fru Pernille Frahm. 

Kl. 13:21 
Pernille Frahm (SF): 
Jeg takker for, at ministeren siger, at regeringen 
også er opmærksom på det her problem, men 
jeg er bare ikke helt tilfreds, for jeg spurgte så- 
dan lidt ind til, med hvilke initiativer sundheds- 
ministeren ville sikre de her folk. Ved sundheds- 
ministeren f.eks., at yngre mænd, der er arbejds- 
løse, har 127 pet. større risiko for at dø tidligt, 
end hvis de havde haft et arbejde? 127 pet., det 
er ganske voldsomt. Det siger jo noget om, at re- 
geringen er på vildspor. Nu giver man noget til 
de i forvejen privilegerede; dem, der har et ar- 
bejde; dem, der i forvejen går til fitness; dem, 
der oven i købet nogle gange får det som fryns, 
så skal de godt nok betale skat af det. Det er en 
langt mere også sundhedsmæssigt privilegeret 
gruppe end de ledige. Hvorfor gør regeringen 
ikke noget for at løfte de her folks sundhedstil- 
stand? I stedet for prioriterer regeringen forkert, 
så vi får en større kløft. 

Kl. 13:22 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:22 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Det konkrete tal på 127 pet. kender jeg ikke, men 
jeg ved godt, at der er en overrepræsentation af 
dødelighed blandt arbejdsløse mænd. 

Lad os nu slå fast, at der ikke går noget fra 
gruppen af arbejdsløse, ved at vi indfører noget 
ekstra for folk på arbejdsmarkedet. Derfor synes 
jeg, at vi skal lade være med at kritisere det her 
forslag, men glæde os over, at det er et godt for- 
slag. 

Derudover er regeringen ikke på vildspor, for 
regeringen arbejder jo ikke kun med forebyggel- 
se på det her område i min ressort. Nu kan jeg 
kigge over på beskæftigelsesministerens plads, 
han var her lige før. Han arbejder hver dag på at 
få flest mulige danskere i beskæftigelse, og det 
er rent faktisk gået rigtig godt siden 2001. Aldrig 
har der været så mange i beskæftigelse. 

Fru Pernille Frahm er selv fremme med at si- 
ge, at det jo er det at være i arbejde, der betyder 
noget, og så kigger vi over på beskæftigelsesmi- 
nisteren, som jo rent faktisk gør det rigtigt godt 

på det punkt. Så får de arbejdsløse en arbejdsgi- 
ver, og så kan mit forslag komme i spil for dem. 
Lad os dog glæde os over det. Men selvfølgelig 
skal vi sørge for alle grupper. 

Kl. 13:23 
Formanden: 
Fru Pernille Frahm. 

Kl. 13:23 
Pernille Frahm (SF): 
Jeg vil også rigtig gerne glæde mig, men jeg vil 
bare ikke acceptere, at vi fører en politik i det her 
land, der overlader, det kan godt være, at det 
bliver en stadig mindre gruppe til en meget, me- 
get dårlig skæbne. Jeg ville glæde mig endnu 
mere, hvis regeringen f.eks. ville sige: Det fra- 
drag gælder alle, det handler ikke kun om et fra- 
drag for folk, der er i beskæftigelse. 

Vil sundhedsministeren arbejde for, at det fra- 
drag også kommer til at gælde for folk, der er le- 
dige? De har jo også en indtægt, en understøttel- 
se eller noget andet, de har også brug for et fra- 
drag, så de kan bruge deres tid på at fremme 
sundhedstilstanden. Selv om der er få arbejdslø- 
se, er tallet 127 pet. ret overvældende. Det blev 
offentliggjort i Anvendt KommunalForskning i 
marts måned. 

Kl. 13:24 
Formanden: 
Ministeren.. 

Kl. 13:24 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): . 
Tallet på 127 pet. overdødelighed blandt ar- 
bejdsløse fortæller os jo netop, at vi skal have be- 
skæftigelsesministeren med i den her indsats, og 
det gør han rent faktisk meget godt ved at få la- 
vere arbejdsløshed og højere beskæftigelse. 

Men jeg bliver nødt til at sige, at fru Pernille 
Frahm er galt orienteret med hensyn til regerin- 
gens forslag, for fru Pernille Frahm bliver ved 
med at tale om et fradrag, der kan gives til alle. 
Der er ikke tale om et fradrag. Der er tale om, at 
arbejdsgiveren betaler udgiften, og nu skal vi 
altså have skatteministeren til at lave det kon- 
krete forslag. Det kan være, der kommer en be- 
grænsning på 400 kr., 500 kr. eller sådan noget. 
Skatteministeren må finde ud af, hvor meget 
man vil betale pr. måned pr. medarbejder både i 
det offentlige og i det private, og så må vi se på 
det forslag. 

Selvfølgelig skal vi i mit regi også have gang i 
indsatser, der hjælper de studerende, som ikke 
har en arbejdsgiver, og de arbejdsløse, som hel- 
ler ikke har en arbejdsgiver. Derfor er der jo alle- 


